
………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 28/18 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto lo Statuto dell’Università La Sapienza; 

 Vista la presa d’atto del Consiglio di Amministrazione, seduta del 
25.10.2016, dell’iniziativa di costituzione dell’Associazione culturale e di 
promozione sociale “Club dei dipendenti della Sapienza”;  

 Vista la richiesta formulata dal Presidente dell’Associazione volta 
all’individuazione all’interno dell’Ateneo di una sede provvisoria per 
l’avvio delle attività;  

 Considerato quanto emerso nel corso del dibattito nella seduta del 21 
febbraio 2017 del Consiglio di Amministrazione circa le ipotesi di 
collocazione dell’Associazione;  

 Considerato l’attuale improprio utilizzo del locale L026 ubicato al piano 
terra dell’edificio CU007 Tuminelli; 

 Ritenuto, altresì, opportuno vigilare sull’utilizzo improprio di spazi da 
parte di strutture non autorizzate, affinché le medesime siano 
opportunamente richiamate e sanzionate; 

 Presenti n. 9, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal rettore e dai consiglieri: Polimeni, Nocifora, Azzaro, Colotta, 
Gras, Chiaranza 

DELIBERA 

- di assegnare all’Associazione culturale “Club dei Dipendenti Sapienza”, 
in via provvisoria e in vista di una successiva ricollocazione che terrà 
conto  anche della “rappresentatività” del Club, il locale L026 di circa 23 
mq., ubicato al piano terra dell’edificio CU007 Tuminelli, previo 
esperimento da parte degli Uffici dell’Amministrazione centrale delle 
attività finalizzate al recupero della regolare funzionalità e custodia dei 
luoghi nonché verifica dell’idoneità del locale e della necessità di 
eventuali minimi interventi di adeguamento. 
L’Associazione sarà tenuta al rimborso degli oneri di gestione nella 
misura prevista dalla regolamentazione interna dell’Ateneo, in 
proporzione alle superfici in uso; 

- di dare mandato al Direttore Generale di effettuare le opportune 
verifiche sull’utilizzo improprio di spazi da parte di strutture non 
autorizzate, affinché le medesime siano opportunamente richiamate e 
sanzionate. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 


